
Администрация  Великого Новгорода 

 Комитет по образованию 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 83» 

 

 ПРИКАЗ 

 

15.09.23                                            №   61 -о/д 

О создании комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ №83. 

 

В обеспечения единой государственной политики в области противодействия 

коррупции, повышения эффективности мер по предупреждению коррупции, 

реализуемых в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

г. №273 — ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальных унитарных 

предприятиях и муниципальных учреждениях Великого Новгорода 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

председатель комиссии — Яковлева О.А. 

Члены комиссии: Лаврикова С.А.- председатель педагогического совета 

                               Перлова В.Н. - представитель обслуживающего персонала 

                               Антонова О.А. - представитель от родительского комитета 

                               Мамкина Л.А.- председатель профсоюзного комитета работников 

дошкольного образовательного учреждения. 

2. Утвердить план работы комиссии по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений на 2023-2024 учебный год. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 
 
. 

 

 

  Заведующий:                                И.Г.Мальчук         

 

 

 

 

 



Администрация  Великого Новгорода 

 Комитет по образованию 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 83» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

04.09.21                                            № 61-о/д 

О назначении ответственного за безопасность в образовательном учреждении и на 

территории учреждения. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за безопасность в образовательном учреждении и на 

территории учреждения в МАДОУ № 83 на новый учебный 2021-2022учебный года 

заместителя заведующего по АХР Мальчука А.А. 

2. Усилить контроль за обеспечением безопасности обучающихся во время пребывания в 

образовательном учреждении. 
3. Обеспечить соблюдение педагогическими работниками при выполнении ими своей 

профессиональной деятельности этических норм и правил поведения, требований 

профессиональной этики, которые должны осуществляться с соблюдением прав и свобод 

других участников образовательных отношений, требований законодательства 

Российской Федерации. 
4.Ответственность за выполнение приказа возложить на Куницыну О.В.. 

5. Возложить на Мальчука А.А. обязанность по проведению ежемесячных совещаний по 

усилению контроля за безопасностью в учреждении и исполнения решений оперативных 

совещаний. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий: И.Г.Мальчук         

 

 

 


